COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A  COMPANHIA  MUNICIPAL  DE  URBANISMO  –  COMUR,  sociedade  anônima  de
economia mista, com sede em Novo Hamburgo, à Rua Três de Outubro, nº 667, sala
21, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna públicos os Processos de
Contratação Direta, Aditamentos, Apostilamentos, Atas e Contratos: PCD 0107/2020;
retificado para 16 Caixas de Luva de Látex, Alwex, R$ 799,84; PCD 0108/2020; 1200
máscaras de proteção, N.Travessas, R$ 3.420,00; PCD 0109/2020; 150 máscaras de
acrílico, Vida EPI’S, R$ 2.235,00; PCD 0110/2020; 15 pacotes com 100 unidades de
propé descartáveis, CRIZANI, R$ 442,50; PCD 0111/2020; 350 minifrascos álcool gel,
Krahe,  R$  349,45;  PCD 0112/2020;  Certificado  Digital  e-CPF  A3  para  funcionária
Elisabeth Rodrigues, CDL/NH, R$ 260,00; PCD 0114/2020; 2 Nobreak/1 adaptador de
tomada e 1 régua,  Consultec,  R$ 722,20; PCD 0115/2020; 170 pacotes de papel
toalha branco, Elite, R$ 1.615,00; PCD 0116/2020; 1 vidro traseiro do lado esquerdo
(carona) do automóvel Chevrolet Prisma 2012, instalado, Rey do Vidro ,  R$  200,00;
PCD 0117/2020; 50 unidades de cabo rosqueável para vassoura, no mínimo 1,50 m
de altura, Dalcin, R$ 208,50; PCD 0118/2020; Jogo de vela e cabo com mão de obra
para conserto do automóvel celta, Weranto, R$ 283,00; PCD 0120/2020; Conserto do
telhado  acima  da  administração,  SS  funilaria,  R$  9.620,00;  PCD  0121/2020;  1
máscara  de  solda  eletrônica,  Ferral,  R$  179,55;  PCD  0122/2020;  3  unidades  de
rolamento  de  esferas  6203,  1  parafuso  de  regulagem  marcha  lenta,  1  eixo  do
afogador  e  1  parafuso  de  regulagem  principal,  Real  Máquinas,  R$  248,18;  PCD
0123/2020; 6 caixas de luva látex tamanho P, cor natural, sem pó, VIDA EPÍS, R$
317,40; PCD 0124/2020; Publicação aviso de licitação Pregão Eletrônico n°007/2020,
Grupo Sinos, R$ 298,24; PCD 0125/2020; 150 embalagens de plástico de 1L para
álcool gel, Agalia, R$ 261,00; PCD 0126/2020; 20 galões de 5L de Álcool gel 70º
INPM, Colline, R$ 799,80; PCD 0129/2020; Curso Especialista em retenção tributária
– Elisabeth Rodrigues, Open Treinamentos empresariais, R$ 1.174,00;Aditamento nº
041/2020; CALBRÁS,  alteração dos dados cadastrais; Aditamento nº 042/2020; N.
TRAVESSAS FONTE EPP,  alteração de endereço; Aditamento nº 043/2020; Mastersul
Equipamentos de Segurança LTDA., alteração de endereço; Aditamento nº 044/2020;
LUGANE COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA., desconto de 30% no mês de agosto, devido a
Covid19; Aditamento nº 045/2020; REAL MÁQUINAS, Desconto 30% no período de 12
de agosto a 11 de setembro de 2020, devido a Covid19; Aditamento nº 046/2020;
SCHEDLER Telecomunicações,  Desconto  30% no mês de julho e agosto,  devido  a
Covid19; Aditamento nº 047/2020; SETEMI LTDA.; Desconto 30% no mês de agosto,
devido a Covid19;  Aditamento nº 048/2020;  Tudo Imobiliária aluguel Almoxarifado,
Desconto 10% no mês de agosto devido a Covid19; Aditamento nº 049/2020; Tudo
Imobiliária  aluguel  Capina,  Desconto  10% no  mês  de  agosto,  devido  a  Covid19;
Aditamento  nº  050/2020;  Lucas  Faverzani,  Desconto  20% nos  meses  de  agosto,
devido a Covid19; Aditamento nº 051/2020; Multimed, Desconto 30% no mês de
agosto, devido a Covid19;Aditamento nº 054/2020; I. H. Transportes LTDA, Desconto
30% no mês de agosto, devido a Covid19;Aditamento nº 055/2020; I. H. Transportes
LTDA, Desconto 30% no mês de agosto, devido a Covid19;Aditamento nº 056/2020;
I.  H.  Transportes  LTDA,  Desconto  30%  no  mês  de  agosto,  devido  a
Covid19;Aditamento  nº  057/2020;  Leandro  G.  H.  Transportes  LTDA-ME.,Desconto
30% no mês de agosto, devido a Covid19;Aditamento nº 058/2020; Leandro G. H.
Transportes  LTDA-ME.,Desconto  30%  no  mês  de  agosto,  devido  a
Covid19;Apostilamento nº 010/2020; Telefônica Brasil SA., reajuste anual, estimativa
anual, R$ 27.448,32;Ata nº 031/2020; Km Distribuidora de Produtos de Informática
Ltda, aquisição de computadores e componentes de informática, R$ 7.093,00;Ata nº
032/2020;  Lettech  Indústria  e  Comércio  de  Equipamentos  de  Informática  Ltda,

Aquisição de Computadores e Componentes de Informática, R$ 12.802,86;Contrato nº
008/2020; Harpa Net Ltda, Instalação de link de Internet, Período de 24 meses, valor
estimado R$ 14.400,00.

 Novo Hamburgo, 02 de setembro de 2020.
Daysi Cunha de Oliveira

Diretora Geral
Data Publicação
02/09/2020